
Smlouva o částečném postoupení smlouvy

Smluvní strany:

Postupitel:
sídlo:
IČ:

Pražská informační služba, příspěvková organizace
Arbesovo náměstí 70/4, Smíchov, 150 00 Praha
00064491

DIČ: CZ00064491

zastoupený:

č. účtu:

Petrem Slepičkou, pověřený řízením

538011/0100, vedený u Komerční banka, a. s.

dále i jako „Postupitel"

a

Postupník:
sídlo:

IČ:

Prague City Tourism a.s.
Arbesovo náměstí 70/4, Smíchov, 150 00 Praha 5

07312890
Zapsaná v OR: oddíl B vložka 23670 u Městského soudu v Praze

zastoupený: Mgr. Františkem Ciprem, předsedou představenstva a Ing. Václavem

Novotným, místopředsedou představenstva

dále i jako „Postupník“

Postoupená strana: DUB s.r.o.
sídlo: Bubenské nábřeží 306/13, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČ: 49621327

DIČ: CZ49621327
zastoupený:

zapsaný v OR:

Vladimírem Dubem, jednatelem

C 24442 vedená u Městského soudu v Praze

“dále i jako „Postoupená strana"

dohromady též jako „Smluvní strany'

Stránka 1 z 5



uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o částečném postoupení smlouvy 

dle ustanovení § 1895 anásl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále i jako ,,0Z“)

PREAMBULE
Od 1. 7. 2020 dochází v souladu s usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy, 

č. 37/126 ze dne 17.5.2018 k transformaci Postupitele na Postupníka a k převzetí jeho 

činnosti právě Postupníkem.

Z důvodu transformace Postupitele na Postupníka a z důvodu převzetí činnosti Postupitele 
právě Postupníkem, Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o částečném postoupení smlouvy.

S ohledem na skutečnost, že dochází k transformaci Postupitele na Postupníka a k převzetí 

jeho činnosti právě Postupníkem, smluvní strany konstatují, že se nejedná o podstatnou 

změnu závazku ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále i jako ,,ZZVZ“).

ČLÁNEK I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Postupitel a Postoupená strana uzavřeli dne 2. 4. 2019 na základě výsledku zadávacího 

řízení Postupitele na podlimitní veřejnou zakázku „Úklid PIS-PCT 2019 - 2022“, (dále 

také jen „veřejná zakázka") zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ZZVZ 
smlouvu na veřejnou zakázku, jejímž předmětem je poskytování pravidelného 

komplexního úklidu, mimořádného úklidu na žádost a poskytování dodávek hygienického 

a úklidového materiálu pro Postupitele (dále i jako „Předmětná smlouva").

2. Postupitel a Postoupená strana uzavřeli dne 15. 1. 2020 k Předmětné smlouvě dle 
ust. § 222 odst. 4 ZZVZ dodatek č. 1. za účelem úklidu nových prostor a dodání nového 

hygienického a úklidového materiálu (dále i jako „Dodatek č. 1“).

3. Postupitel prohlašuje, že povaha Předmětné smlouvy ve znění Dodatku č. 1 nevylučuje 

postoupení touto smlouvou, zejména povinnosti Postupitele uvedené v Předmětné 
smlouvě ve znění Dodatku č. 1 nejsou osobní povahy.

Stránka 2 z 5



ČLÁNEK II.
PŘEDMĚT POSTOUPENÍ

1. Postupitel tímto převádí Postupníkovi bezúplatně veškerá svá práva a povinnosti 
z Předmětné smlouvy ve znění Dodatku č. 1, s výjimkou části Předmětné smlouvy ve 

znění Dodatku č. 1 týkající se následujících prostor: TIC Václavské náměstí na adrese 

Václavské náměstí, Praha 1 - Nové město (dále i jako „Předmět postoupení").

2. Postupník prohlašuje, že se s Předmětem postoupení řádně seznámil a přijímám jej.

3. Postoupení Předmětu postoupení má účinky pouze vůči tomu, co ještě nebylo splněno.

ČLÁNEK III.
PROHLÁŠENÍ POSTUPITELE

Postupitel prohlašuje, že poskytl Postupníkovi veškeré potřebné informace týkající se 

Předmětné smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a neuvedl Postupníka v omyl.

ČLÁNEK IV.
SOUHLAS POSTOUPENÉ STRANY

Postoupená strana prohlašuje, že souhlasí s převodem práv a převzetím povinností 

z Předmětné smlouvy ve znění Dodatku č. 1, s výjimkou části Předmětné smlouvy ve znění 
Dodatku č. 1 týkající se následujících prostor: TIC Václavské náměstí na adrese Václavské 

náměstí, Praha 1 - Nové město, a to z Postupitele na Postupníka.

ČLÁNEK V.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v zákonem stanovených případech, 

zejména v případě podstatného porušení této smlouvy.

ČLÁNEK VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ.

2. Pro spory z této smlouvy nebo spory vzniklé v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany 
výslovně pravomoc soudů České republiky.

Stránka 3 z 5



3. Smluvní strany se dohodly, že se na vztahy založené touto smlouvou, není-li věc 

výslovně upravena v této smlouvě, použijí ustanovení úprav postoupení smlouvy dle 
§ 1895 a násl. OZ.

4. Smluvní strany tímto výslovně uvádějí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání všemi smluvními stranami.

5. Případná neplatnost některých ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. Pokud bude soudem shledána neplatnost některého ustanovení této smlouvy, 
smluvní strany jej nahradí novým platným ustanovením, které svým obsahem bude 

nejvíce odpovídat účelu ustanovení neplatného.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Postupitel 

obdrží 1 vyhotovení, Postupník obdrží 1 vyhotovení a Postoupená strana obdrží 1 
vyhotovení.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). Tato smlouva se stane účinnou nejdříve 

dnem jejího uveřejnění ve smyslu § 5 zákona o registru smluv. Uveřejnění obstará 
Postupitel.

8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí s ní a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

V Praze dne 15. 06. 2020

Stránka 4 z 5



V Praze dne 15. 06. 2020

Mgr. František Cipro, 

Předseda představenstva

V Praze dne 15. 06. 2020

Místopředseda představenstva

Prague City Tourism a.s.
Arbesovo nám. 70/4,150 00 Praha 5 

IČO: 07312890 DIČ: CZ07312890

V Praze dne 15. 06. 2020

Vladimír Dub, jednatel

• . no .4
* 1 /O OO Prar"a /’

• elf>řpr,; 205 70?
•-iWS U?-- 062Í3.Ž'-

Stránka 5 z 5




